
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合せ・お申し込み先】
 

 

 
                 
山口商工会議所

知的財産

金

【相談員】

     

    

【相談員】

相談会は予約制となりますので、必ず事前にお申し込み下さい。ご相談は、秘密厳守・無料です。

 

【お問い合せ・お申し込み先】
山口商工会議所

〒753-0086

                
山口商工会議所

知的財産（

金  融（

事業所名 

参加者名 

○ 商品のネーミングをする（商標出願）

○ 特許等に関して他人とトラブルが生じた

○ 地域団体商標（地域ブラン

【相談員】知財

     （公益財団法人

     

○ 運転資金を借りたい

○ （事業性の）

○ 買掛金・未払金決済資金借入
     

【相談員】 

相談会は予約制となりますので、必ず事前にお申し込み下さい。ご相談は、秘密厳守・無料です。

 知的財産
（特許・実用新案・意匠・商標など）

 金 融

【 知的財産

【 法律相談

【 金  

【 税  

【お問い合せ・お申し込み先】
山口商工会議所 本所       

0086 山口市中市町

                
山口商工会議所 行（

（ ７月１８

（７月２・９

（ 相談希望日

  

    

※ご相談内容は、当方からご連絡差し上げ、事前にお伺い致します。

商品のネーミングをする（商標出願）

特許等に関して他人とトラブルが生じた

地域団体商標（地域ブラン

知財総合支援窓口

公益財団法人

運転資金を借りたい

（事業性の）設備・車両を購入したい

買掛金・未払金決済資金借入
 

 山口商工会議所

相談会は予約制となりますので、必ず事前にお申し込み下さい。ご相談は、秘密厳守・無料です。

知的財産
（特許・実用新案・意匠・商標など）

融 

山口 

要予約 

知的財産 】  

法律相談 】  

  融 】  

  務 】  

【お問い合せ・お申し込み先】
        

山口市中市町1

                
（ FAX：本所

定例個別

１８日／ ８月

７月２・９日／ ８月

相談希望日・会場に

※ご相談内容は、当方からご連絡差し上げ、事前にお伺い致します。

【相談内容例】

商品のネーミングをする（商標出願）

特許等に関して他人とトラブルが生じた

地域団体商標（地域ブランド）について

総合支援窓口 知的財産アドバイザー

公益財団法人 やまぐち産業振興財団

【相談内容例

運転資金を借りたい 

設備・車両を購入したい

買掛金・未払金決済資金借入について

山口商工会議所 経営指導員

知って安心！経営に役立つ

相談会は予約制となりますので、必ず事前にお申し込み下さい。ご相談は、秘密厳守・無料です。

知的財産 
（特許・実用新案・意匠・商標など） 

小郡 

  毎月第３木曜日

  毎月第２火曜日

  毎月第１火曜日

  毎月第４木曜日

【お問い合せ・お申し込み先】 

1-10 TEL

                 切り取らずにそのまま

本所 083

定例個別相談会

月２２日）

月  ６日）

に○を書き込んで

※ご相談内容は、当方からご連絡差し上げ、事前にお伺い致します。

【相談内容例】

商品のネーミングをする（商標出願） 

特許等に関して他人とトラブルが生じた    

ド）について など

知的財産アドバイザー

やまぐち産業振興財団

【相談内容例

設備・車両を購入したい      

について など

経営指導員 

知って安心！経営に役立つ

相談会は予約制となりますので、必ず事前にお申し込み下さい。ご相談は、秘密厳守・無料です。

 山口本所

山口 

毎月第３木曜日      

毎月第２火曜日      

毎月第１火曜日   

毎月第４木曜日    

TEL 083（

切り取らずにそのままFAX

083-921-1555

相談会≪

）    法律相談

日）    税

を書き込んでください

住 所

ＴＥＬ

※ご相談内容は、当方からご連絡差し上げ、事前にお伺い致します。

 

           

○

○

○

○

【相談員】

（

○

○

○
   

【相談員】

【相談内容例】         

       

など    

知的財産アドバイザー 

やまぐち産業振興財団）  

【相談内容例】 

    

など 

知って安心！経営に役立つ

相談会は予約制となりますので、必ず事前にお申し込み下さい。ご相談は、秘密厳守・無料です。

 法律相談

 

山口本所 
      ―――

      ―――

     毎月第２火曜日

     毎月第３木曜日

（925）2300

FAX ください     
1555  ） 

≪申込書

法律相談（

税  務（

ください。上記以外の日程も調整可能。

所  

ＴＥＬ  

※ご相談内容は、当方からご連絡差し上げ、事前にお伺い致します。

 

           

○ 労務について

○ 取引先・顧客とのトラブルについて

○ 事業承継について

○ 資金繰りが難しい

【相談員】派遣弁護士

（山口県弁護士会

○ 車両を購入したため

○ 日計表をつけたい

○ 年間の売上
    

【相談員】 

              

知って安心！経営に役立つ

相談会は予約制となりますので、必ず事前にお申し込み下さい。ご相談は、秘密厳守・無料です。

法律相談

 税 務

 小郡支所
――― 

――― 

毎月第２火曜日 

毎月第３木曜日 

2300／FAX 

   令和元
  

申込書≫ 

（ ７月  ９

（７月１８・２５

。上記以外の日程も調整可能。

※ご相談内容は、当方からご連絡差し上げ、事前にお伺い致します。

           

労務について      

取引先・顧客とのトラブルについて

事業承継について 

資金繰りが難しい 

派遣弁護士 

山口県弁護士会 山口法律相談センター

車両を購入したため

日計表をつけたい    

年間の売上・経費を集計したい

 山口商工会議所

              

知って安心！経営に役立つ 

相談会は予約制となりますので、必ず事前にお申し込み下さい。ご相談は、秘密厳守・無料です。

法律相談 

務 

小郡支所 

小郡 

 083（921

令和元年   月

９日／   ８

１８・２５日／８

。上記以外の日程も調整可能。） 

※ご相談内容は、当方からご連絡差し上げ、事前にお伺い致します。 

           【相談内容例】

       

取引先・顧客とのトラブルについて

 

 など                                               

山口法律相談センター

【相談内容例】
 

車両を購入したため減価償却を

        

経費を集計したい

山口商工会議所 経営指導員

               

相談会は予約制となりますので、必ず事前にお申し込み下さい。ご相談は、秘密厳守・無料です。

小郡 山口 

921）1555

月   日 

８月２０日）

８月２２日）

 

【相談内容例】 

取引先・顧客とのトラブルについて       

                                            

山口法律相談センター） 

【相談内容例】 
 
減価償却を計上したい 

経費を集計したい など 

経営指導員 

 

相談会は予約制となりますので、必ず事前にお申し込み下さい。ご相談は、秘密厳守・無料です。

山口 

1555 

 

日） 

日） 

   

                                            

 
 

相談会は予約制となりますので、必ず事前にお申し込み下さい。ご相談は、秘密厳守・無料です。 


